
ANATAOMIA E NJË
SULMI

RANSOMAWARE



SULMUESI DËRGON NJË  
PHISHING EMAIL
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PËRDORUESI MERR NJË
LINK DHE E KLIKON
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MALWARE INSTALOHET DHE
EKZEKUTOHET



SULMUESIT FITOJNË KONTROLLIN E
NEVOJSHËM PËR TË ENKRIPTUAR

SKEDARËT

4



5

SKEDARËT ENKRIPTOHEN DHE PËRDORUESI
MERR NË EKRAN NJOFTIMIN QË ËSHTË

SULMUAR 



SULMUESI I KËRKON PËRDORUESIT
PAGESËN E SHPËRBLIMIT
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KUR KRYHET PAGESA, SULMUESI MUND
TË DORËZOJË ÇELËSIN E DESHIFRIMIT 

KUJDES!!
NUK KA ASNJË GARANCI QË SULMUESI MUND TË
OFROJË ÇELËSIN E DESHIFRIMIT EDHE NËSE PAGUHET
SHPËRBLIMI 

MERRNI MASA PARANDALUESE PËR TË REDUKTUAR
RREZIKUN E KOMPROMISIT QË NË HAPIN E PARË
 


